
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 
 

 
 

Portaria nº153/2025 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

 

Divulga e Nomeia a Comissão de Análise do Edital de 

Chamamento Público nº 005/2025, Rede Municipal de 

Pontos e Pontões de Cultura de Pesqueira – PE, Cultura 

Viva do Tamanho do Brasil! Premiação de Pontos e 

Pontões de Cultura 

 

O Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Pesqueira, no uso de suas atribuições, e 

considerando a Lei Federal nº 14.339, de Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), no Decreto nº 

11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na 

Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade). 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear os membros da Comissão de Análise do Edital de Chamamento Público nº 

005/2025, Rede Municipal de Pontos e Pontões de Cultura de Pesqueira – PE, Cultura Viva do 

Tamanho do Brasil! Premiação de Pontos e Pontões de Cultura, com a finalidade de avaliar as 

propostas inscritas, com efeitos a contar de 13 de maio de 2024. 

 

Art. 2º - A Comissão de Análise será composta pelos seguintes membros externos: 

I. Aramis Macêdo Leite Júnior, CPF: ***.644.044-**; 

II. Viviane Caroline Galiza Lopes, CPF: ***.028.394-**. 

 

Art. 2º - A Comissão de Análise será composta pelos seguintes membros do Poder Público: 

I. Cleiton Carvalho de Castro, Portaria nº 333/2025; 

II. Geruza Elisa Wanderley de Melo, Portaria nº 266/2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Pesqueira, 19 de maio de 2025. 

 

______________________________________________ 

WHÊNIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Cultura e Turismo  

 


		2025-05-19T13:45:41-0300




